UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14 às 22 horas

Florianópolis, 13 de março de 2013.
Memorando Nº010/SECOGC/CCE/2013.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Departamento de Ensino / PROGRAD
Assunto: Alteração Curricular

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar que as seguintes disciplinas

sejam consideradas como carga de optativas para efeito de

integralização curricular (Currículo 2005/1), somente para

alunos que as cursaram ou validaram até o semestre de

2012/2.

LLV5243 – 54h/a – Literatura Brasileira

LLV5245 – 54h/a - Literatura Brasileira

LLV5942 – 54h/a - Teoria da Literatura II

Atenciosamente,

Aglair Bernardo

Coordenadora de Cursdo